
Zpráva sekretariátu 11/2024 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

dovolte nám, abychom Vás ještě jednou 

v tomto předvánočním čase a naposledy 

v letošním roce pozdravili prostřednictvím 

naší Zprávy sekretariátu. Kromě 

tradičního krátkého přehledu toho, co by 

pro Vás mělo být nejzásadnější z 

prosincového zasedání Výkonného 

výboru FAČR, bychom se chtěli věnovat 

některým důležitým sdělením, o kterých 

jsme v minulých dnech informovali také 

na webu fotbal.cz. 

 

Můj klub 2025 

Nejprve bychom Vám chtěli připomenout, že od 20. prosince bude možné podávat 

žádosti o dotaci Můj klub 2025. FAČR v této souvislosti přizpůsobila export seznamu 

hráčů pro podání žádosti v IS FAČR a už nyní je možné jej stahovat. Velmi doporučuji, 

abyste si pozorně pročetli článek FAČR spustila pro kluby možnost exportu hráčů pro 

podání žádosti Můj klub 2025, který najdete na webu fotbal.cz. 

 

Dále Vás chceme informovat o důležitých tématech projednávaných na posledním 

zasedání Výkonného výboru FAČR: 

• Výkonný výbor FAČR schválil další postup v záležitosti podpory klubům postiženým 

povodněmi. První fázi bude realizovat Národní sportovní agentura prostřednictvím 

svých dvou zvláštních výzev Údržba a opravy – neinvestiční podpora na odstranění 

následků povodní (250 milionů korun) a Obnova sportovních zařízení (600 milionů 

korun). Následně FAČR rozdělí vlastní prostředky (pomoc od UEFA ve výši 80 tisíc 

eur; transparentní účet v současné výši 609 tisíc korun). FAČR dále vyjednává  

https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/facr/facr-spustila-pro-kluby-moznost-exportu-hracu-pro-podani-zadosti-muj-klub-2025/a21529
https://www.fotbal.cz/facr/facr-spustila-pro-kluby-moznost-exportu-hracu-pro-podani-zadosti-muj-klub-2025/a21529


Zpráva sekretariátu 11/2024 

o finanční pomoci od FIFA. Ke zmíněné dotační výzvě NSA byl v uplynulých dnech 

zveřejněn samostatný článek na webu fotbal.cz.   

• Výkonný výbor vzal na vědomí informace ze Sportovního oddělení FAČR a Sportovní 

rady FAČR, včetně navrhované úpravy trenérských licencí UEFA B, UEFA C a FAČR C. 

Výkonný výbor vzal také na vědomí situační zprávu pracovní skupiny ohledně 

restrukturalizace soutěží a vyžádal si další podklady na lednové jednání.  

• Výkonný výbor vzal na vědomí ekonomické informace FAČR a schválil záměr 

rozpočtu FAČR na rok 2025 jako vyrovnaný. 

• Výkonný výbor vzal na vědomí stanovisko a potvrdil kompetence Komise pro 

stadiony a hrací plochy FAČR k atestacím umělých trávníků v rámci FAČR. 

• Výkonný výbor vzal na vědomí informace Legislativní rady FAČR k aktuálnímu stavu 

a dalšímu postupu novelizace předpisů FAČR. 

Novelizace předpisů FAČR 

Proces novelizace téměř všech předpisů FAČR došel do další fáze, kdy se k textům 

návrhů jednotlivých předpisů může vyjádřit celé fotbalové hnutí. Pokud máte jakýkoliv 

návrh a konkrétní připomínku, které upravují současné znění, máte možnost je zaslat 

do 13. ledna 2025. Bližší informace k novelizaci předpisů FAČR a také o tom, jak 

správně a kam zaslat Vaše návrhy a připomínky, najdete v článku Výzva k zaslání 

připomínek k předpisům FAČR na webu fotbal.cz. 

• Výkonný výbor schválil Směrnici k rozvoji mládežnického fotbalu v ČR pro rok 2025, 

která upravuje přidělování statutu Fotbalových středisek mládeže v rámci FAČR  

a platí pouze pro kluby (spolky) registrované ve FAČR, které mají vlastní družstvo 

staršího dorostu minimálně v soutěžích krajského přeboru, zároveň další družstvo 

dorostu minimálně v soutěžích krajské úrovně, a zároveň vlastní družstva starších  

a mladších žáků minimálně v soutěžích krajského přeboru. 

• Výkonný výbor vzal na vědomí hodnocení akčního plánu a opatření přijatých 

Výkonným výborem v oblasti boje proti match-fixingu, které prezentoval Integrity 

officer FAČR Kamil Javůrek. 

https://www.fotbal.cz/facr/nsa-vypsala-dotacni-vyzvu-pro-obnovu-sportovnich-zarizeni-po-povodnich/a21548
https://www.fotbal.cz/facr/nsa-vypsala-dotacni-vyzvu-pro-obnovu-sportovnich-zarizeni-po-povodnich/a21548
https://www.fotbal.cz/facr/vyzva-k-zaslani-pripominek-k-predpisum-facr/a21522
https://www.fotbal.cz/facr/vyzva-k-zaslani-pripominek-k-predpisum-facr/a21522


Zpráva sekretariátu 11/2024 

• Výkonný výbor schválil záměr projektu Systém pro práci s daty a získávání informací 

kompletně financovaného z programu FIFA Forward. 

• Výkonný výbor vzal na vědomí rezignaci všech šesti členů Etické komise FAČR, 

kterou 10. prosince 2024 obdržel. Předseda Jan Eisenreich setrvá ve funkci  

až do 31. ledna 2025, aby na lednovém zasedání Výkonného výboru navrhl nové 

složení Etické komise FAČR k zajištění jejího fungování do Valné hromady FAČR  

(29. května 2025 v Praze). 

Kompletní komuniké za zasedání Výkonného výboru FAČR ze dne 10. prosince 2024 

najdete na webu asociace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, dovolte nám, abychom Vám všem poděkovali za 

spolupráci v roce 2024. Vaší práce pro český fotbal si nesmírně vážíme. Užijte si 

vánoční pohodu v kruhu svých blízkých. Těšíme se, že se všichni ve zdraví sejdeme u 

fotbalu v roce 2025. Ať se Vám všem vstup do nového roku vydaří! 

 

Za sekretariát FAČR, 

 

Martin Procházka 

Generální sekretář FAČR 

Sjednocení člena a hráče 

Nové Stanovy FAČR, které budou účinné od 1. 3. 2025, odstraňují dvojkolejnost člena 

a hráče a v té souvislosti dojde 1. 3. 2025 ke změně kolonky členský klub u všech 

hráčů, kteří mají nyní odlišný členský klub a klub, ve kterém jsou registrovaní. V těchto 

dnech by členské kluby měly obdržet od svých řídících orgánů soubor s hráči, jichž se 

tento postup týká. Kluby by tak měly zvážit, zda za hráče jiného členského klubu uhradí 

členský příspěvek na rok 2025, nebo jej odstraní ze své hromadné platby členských 

příspěvků pro rok 2025. 

https://www.fotbal.cz/facr/komunike-ze-zasedani-vv-facr-ze-dne-10-prosince-2024/a21508

